PLENÁRIO DAS DELIBERAÇÕES

 Projeto de Lei

 Projeto Decreto Legislativo

 Projeto de resolução

 Requerimento

 Indicação

 Moção

 Emenda

Nº 056/2021

AUTOR:    Vereador  MARCELO QUEVEDO PEDRO- PSDB

                                          Requeiro à Mesa Diretora, na forma Regimental, após ouvido o Douto
Plenário, seja endereçado expediente deste Poder Legislativo ao Excelentíssimo Senhor JEAN
SÉRGIO CLAVISSO FOGAÇA, Digníssimo Prefeito Municipal,  no qual solicito à alocação de recursos
necessários para a aquisição de  manilhas para serem colocadas em quatro locais na Aldeia Indígena
da Lagoa Rica, sendo 02 (dois) locais na extensão da Via Principal e 02 (dois)  locais em carreadores
que dá acesso às residências dos moradores da Aldeia Indígena, neste Município.
                                      Plenário das Deliberações, em: 08  de Junho de 2021.

                                                            Vereador MARCELO QUEVEDO PEDRO
                                                                                   (PSDB)

                                         Justificativa: Senhor Presidente, Nobres Colegas: Os 04 (quatro) locais
citados na proposição precisam que sejam colocados manilhas para garantir uma melhor
trafegabilidade, pois apresentam desníveis viário que tem gerado desconforto para os condutores de
veículos leves e motociclistas, pois são  obrigados a  proceder frenagens bruscas sobre esses locais
para evitar riscos de acidentes, notadamente nos dois locais que ficam na extensão da principal via de
locomoção dentro da Aldeia Indígena. Com a colocação das manilhas nos locais citados se poderá
garantir melhor trafegabilidade para os condutores.  Saliento ainda, que estarei à disposição da
Prefeitura Municipal para indicar os locais que precisam  que urge a colocação das manilhas.

CÂMARA MUNICIPAL DE DOURADINA
___________________________________________________________________

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

P
R

O
T

O
C

O
L

O